[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                  ПРОЕКТ
.07.2013г.                                                                                    №
О введении особого противопожарного режима

на территории Сусанинского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
В целях повышения пожарной безопасности района  на основании ст.19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст. 15 закона Ленинградской области от 25 декабря 2006 года № 169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области», Постановления Правительства российской федерации № 390 от 25 апреля 2012 года «О противопожарном режиме» и протокола №6 от 25.04.2013 года комиссии по пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Сусанинского сельского поселения в период с наступлением 3 класса пожарной опасности в лесах.
1.1. Заместителю главы администрации:
1.2. Через старост поселения провести разъяснительные беседы с населением о запрещении разведения костров в лесах, в местах отдыха, у водоёмов и на приусадебных участках, использования неисправных электроприборов и электрооборудования и применения в различных целях пиротехнических изделий на подведомственных территориях.

1.3. Из состава старост, населения создать оперативные группы для патрулирования в местах массового отдыха населения.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий провести опашку населенных пунктов и у границ с лесом.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории поселений, организовать постоянное дежурство мобильных групп, обход территорий с целью выявления очагов возгорания и недопущения распространения огня на жилые и хозяйственные строения.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Гатчинская правда».

Исполняющий обязанности главы администрации
Сусанинского сельского поселения                                                  Д.К. Стручков